
P'’e^naJatu6a-MA
33 3Folha

■ K

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Anajatuba
Secretaria Municipal de Saúde

Registro de Preços Eletrônico - 026/2023

Resultado da Homologação

0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, PLACAS DRYWALL (ACARTONADO) E MOLDURAS
INSTALADA 1“ UNHA DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFIS GALVANIZADOS PARA PAREDES E FORROS, CONTEMPLANDO
TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO. ■ N/C - Valor Referência: 192.68

Valor Total SituaçfioQuantidade VakM-RrtalModeloFornecedor

Homologado em
20/09/202311 46 48

Por; Luis Fernando

Costa Aragão

567.000.00169.003.000 Metro

Quadrado
N/CR R B DE PAULA

0002 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE GESSO, PLACAS DRYWALL (ACARTONADO) E MOLDURAS
INSTALADA 1“ LINHA DE ALTA RESISTÊNCIA E PERFIS GALVANIZADOS PARA PAREDES E FORROS, CONTEMPLANDO
TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO. - N/C - Valor Referência: 192,68

SituaçãoValor TotalValor FiniriQuantidadeModeloFornecedor

Homologado em
20/09/202311 48 46

Por Luís Fernando

Costa Aragão

169.000.001.000 Metro

Quadrado

189,00N/CR R B DE PAULA

0003 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC, COM MATERIAL INCLUSO (PLACAS DE PVC 20 CM X 6 M,
PECAS DE RODA FORRO DE 6 M E ESTRUTURAS GALVANIZADAS). - N/C ■ Valor Referènda: 65,52

Quantidade SltuaçdoV«or TotalValor RnalModeloFornecedor

Homologada em
20/09^02311 48 48

Por Luis Fernando

Cosia Aragão

144.000.0064.002-250 Metro

Quadrado
N/CR R B DE PAULA

0004 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FORRO DE PVC, COM MATERIAL INCLUSO (PLACAS DE PVC 20 CM X 6 M,
PEÇAS DE RODA FORRO DE 6 M E ESTRUTURAS GALVANIZAS). - N/C - Valor Referência: 65,52

Valor Find

64.00

SttuaçAoValor TotalQuantidadeModeloFornecedor

Homologado em48.000.00750 MetroN/CR R B DE PAULA
20/09/202311 46.48

Por; Luís Fernando

Costa Aragão

Quadrado

0005 ■ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR OU FUMÉ, ESPESSURAS VARIADAS
(CONTEMPLANDO TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO), MONTAGEM DE JANELA PADRÃO E ENGENHARIA
DE FOLHAS. - N/C ■ Valor Referência: 550.58

SituaçãoValor TotalValor RnalQuantidadeModeloFornecedor

Homologada em
20/09/202311 48 48

Por Luís Fernando

Costa Aragão

246.150.00647,00450 Metro

Quadrado

N/CR R B DE PAULA

0006 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIDRO TEMPERADO INCOLOR OU FUMÉ, ESPESSURAS VARIADAS
(CONTEMPLANDO TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO), MONTAGEM DE JANELA PADRÃO E ENGENHARIA
DE FOLHAS. - N/C - Valof Referência: 550.58

situaçãoValor TotalValor RnalQuaiUdadeModeloFornecedor

Homologado em
20/09/202311 48 48

Por Luis Fernando

Costa Aragão

82.050.00547,00150 Metro

Quadrado
N/CR R B DE PAULA

0007 ■ FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PEÇAS DE ALUMÍNIO, TAMANHOS E FORMATOS VARIADOS
(CONTEMPLANDO TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO). MONTAGEM DE GRADE E PORTÕES EM ALUMÍNIO
PADRÃO E ENGENHARIA, - N/C • Valor Referência: 562.05 —

situaçãoValor TotalValor RnalQuantidadeModeloFornecedor

fjortoi de A autenticidade do documento pode ser venficada no site https.//validsarciuivo.poftaldecompraspi*licas.com.l>r
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 20/09/2023 ás 11 ;50.46.

Mfct PÚBLICAS CódigoverTficador;6811C3



HomotogadQ em
20/09/202311.46 46

Por Lws Fernando

Costa AragSo

209-250,00558.00375 Metro

Quadrado
N/CR R B DÊ PAULA

0008 - FORNECIMENTO E INSTALAÇAO DE PEÇAS DE ALUMÍNIO, TAMANHOS E FORMATOS VARIADOS
(CONTEMPLANDO TODO O MATERIAL E SERVIÇOS DE INSTALAÇAO), MONTAGEM DE GRADE E PORTÕES EM ALUMÍNIO
PADRAO E ENGENHARIA- • N/C - Valor Referência: 562,05

SltuaçAoValor TotaiValor RnüQuantidadaModeloFomacedor

Homologado em
2CVD9/20231148 46

Por Lus Fernando

Costa Aragéo

69-750.00556.00125 Metro

Quadrado

N/CR R B OE PAULA

Assinado de forma digital por
LUIS FERNANDO COSTA

ARAGAO:57503028220

Dados: 2023-09.20 11:53:59

-03'00'

LUIS FERNANDO

COSTA

ARAGAO:57503028220

Lus Fernando Costa Aragão

Autondade Competente

portol de A Butenoadade do documento pode ser verificada no site htlps //vahdaan^iivo.poitaldecompraspiitlicas.com.br
COMPRAS Documento gerado eletroucwneote no Portal de Compras PúWicas em 20A)9/2023 às 11;60:45.

fc, PÚBLICAS Códigovenficador MIlCS



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 611/2023 - 20/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBATMA | TERCEIROS  | ISSN 2764-7216

BATATA INGLESA IN NATURA
ESPECIFICAÇÃO: MÉDIA, LAVADA,
INTEIRA, NAO amassada, COM
COR E ODOR CARACTERÍSTICOS.
NAO SERAO ACEITAS BATATAS
ESTRAGADAS. MURCHAS, COM
BROTOS. OU QUE NAO SE
ENQUADREM NO PROCESSO
SELETIVO DE PADRÃO DE
QUALIDADE.

Prcf. Anojatuti-MA
Polí a

KRút rica

R$ IN
R$ 9,50KG 34049 NATURA3.230,00

CEBOLA BRANCA DE CABEÇA
CRUA IN

NATURA,
INTEIRA, TAMANHO MÉDIA. NÃO
AMASSADA, LIVRES DE
MATERIAIS TERROSOS. SEM
DANOS FÍSICOS E MECÂNICOS
ORIUNDOS DO MANUSEIO E
TRANSPORTE INADEQUADOS.

NÃO SERÃO ACEITOS PRODUTOS
ESTRAGADOS. MURCHOS OU
QUE NÃO SE ENQUADRAM NO
PROCESSO SELETIVO DE
PADRÃO DE QUALIDADE.

ESPECIFICAÇÃO:

R$ IN
R$ 6,80340KG50 NATURA2.312,00

MINGAU,PARAMILHO

DESCRIÇÃO: BRANCO. DE BOA
QUALIDADE,

TIPO I.
IMPUREZAS

DESPECULIADA.

NÃO CONTENDO
OU CARUNCHOS.

R$ NATURAPACO

EMBALAGEM: PACOTE DE 500G.

R$ 7,5034087 L2.550,00TE

TOMATE,

PRODUTO

DEMOLHO

ESPECIFICAÇÃO:
RESULTANTE

CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE
FRUTOS MADUROS. EMBALAGEM:

LATA OU BAG DE 340G. SEM
AMASSADURA

ABAULAMENTO. A EMBALAGEM

DEVE CONTER: DATA DE
VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DA
MARCA, NÚMERO DO LOTE.
PROCEDÊNCIA, COMPOSIÇÃO.
PROTEÍNA

TEXTURIZADA (400G)

DA

OU

SOJA.DE

R$
BONARER$ 2,80265UNID.88 742,00

R$PACO
SORA400 R$ 6.9091 2.760.00TE

Valor Total: R$ 162.104,10 (Cento e Sessenta e Dois Míl e Cento e Quatro Reais e Dez Centavos).
Anajatuba/MA. 20 de setembro de 2023. PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA ANTÔNIA DO
ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA - Secretária Municipal de Administração • Decreto n® 218/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UCrTAÇÃO - RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO 026/2023

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N®026/2023

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do Maranhão, Através da Secretária Municipal de Saúde no
uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do
Pregão Eletrônico n*026/2023, que tem por objeto  a Seleção da proposta mais vantajosa visando o

***.380.333-** em 20/09/2023 16;58;46 - IP com n*: 192.188.10.92
Autenticação em: www.anaiatuba.ma.gov.br/diariooflcial.php?id=842

/binado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF;

www.anajatuba.ma.gov.br
aDOM



DIÁRIO OFICIAL • NÚMERO: 611/2023 - 20/IM/2023PREFEITURA MUNICIPAL OEANAJATUBA/MA | TERCEIROS | ISSN 2764'7218

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada no
serviço e fornecimento de gesso, artigos de vidro, pvc e alumínio, para atender as necessidades de
diversas Secretarias do Município de Anajatuba - MA. RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da presente
licitação em favor das licitantes vencedora do certame, conforme Indicado no quadro abaixo, resultado da
homologação. EMPRESA; R. R. B. DE PAULA Inscrita no CNPJ n° 45.877,527/0001 -37, no Valor Total
Homologado R$ R$ 1.555.200,00 (Um milhão, Quinhentos e cinquenta e cinco mil e Duzentos reais) .
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO: $ R$ 1.555.200,00 (Um milhão, Quinhentos e
cinquenta e cinco mii e Duzentos reais). Considerando que o critério de julgamento determinado foi do
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então a empresa supracitada acima como vencedoras do Pregão
Eletrônico n®026/2023, sendo assim homologada os respectivos itens a empresa vencedora. Anajatuba -
MA, 20 de setembro de 2023. LUIS FERNANDO COSTA ARAGÃO - Secretário
Decreto 042/2022. ."olha_^o£5

'^:jbríca ^
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - RATIFICAÇÃO - RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N" 010/2023

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO.

Considerando as informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n®
2023.08.23.0011, RATIFICO e HOMOLOGO a Dispensa de Licitação n" 010/2023 reconhecida pela
Procuradoria Geral do Município, para contratar com a empresa H. J. SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, Inscrita
no CNPJ: 13.621.062/0001-62, Endereço: Rua Sergipe, 172 - Três Poderes, Imperatriz - Ma, objetivando a
Contratação de empresa especializada na assessoria e consultoria na prestação de serviços específicos de
Saúde e Segurança do Trabalho (SST), nas áreas de engenharia de segurança e medicina do trabalho
para o cumprimento das obrigações dispostas pelo e-Social, atendendo as necessidades da Prefeitura
Municipal de Anajatuba. Esse Termo se Kindamenta no inciso II do artigo 24 da Lei Federal n® 8.666/93. O
valor global ratificado e Homologado é de R$ 16.636,00 (Dezesseis mil, seiscentos e trinta e seis reais).
ORGAO; 02.00 - Poder Executivo Unidade; 20 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO. Dotação:
04.122.0032.2021.0000. Função: 04 Administração. Sub_Função; 04122 Administração Geral. Programa:
04122 0032 ADMINISTRAÇÃO GERAL DO MUNICÍPIO. Projeto Atividade: 0412200322021
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA SEC DA ADMINISTRAÇÃO. Ação: 04122003220210000
MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DA SEC. DE ADMINISTRAÇÃO. ND: 3.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica. Sendo assim, autorizo a raaiização da DESPESA e determinando o respectivo
EMPENHO, consequentemente o TERMO DE CONTRATO. Nesta oportunidade, determino a publicação
deste ato. 20 de setembro de 2023. ANTÔNIA DO ESPIRITO SANTO DUTRA SILVA. Secretária Municipal
de Administração. Decreto n® 218/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - EXTRATO DE CONTRATO ■ EXTRATO DE CONTRATO N"
1209.0022023

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 006/2023

CONTRATO N® 1209.002/2023. PARTES: MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA. por intermédio da Secretaria
Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social  e a empresa J E C DA COSTA NETO-ME, CNPJ n®
07.139.089/0001-10. OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de itens que
compõem o Kit de Enxoval, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social do Município de Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei n® 8.666/93 e a licitação Pregão
Eletrônico n® 006/2023. VALOR GLOBAL: R$ 2.700,00 (DOIS MIL E SETECENTOS REAIS). PRAZO DE
VIGÊNCIA: O Contrato terá o prazo de vigência até 12/09/2024. CÓDIGO DA FICHA: 933 ÓRGÃO: 02
PODER EXECUTIVO UNIDADE: 51 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS DOTAÇÃO:
08.244.0087.2265.0000 FUNÇÃO: 08 Assistência Social SUB FUNÇÃO: 08244 Assistência Comunitária
PROGRAMA: 08244 0087 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA PROJETO ATMDADE: 08244 0087 2265
CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS AÇÃO: 08244 0087 2265 0000 CONCESSÃO DE
BENEFÍCIOS EVENTUAIS ND: 3.3.90.32.00 Material, Bem Ou Serviço Para Distribuição Gratuita
SIGNATÁRIOS: MARIA LUCILÃNDIA DOS SANTOS MENDES - Secretária Munícipai de Assistência e
Desenvolvimento Social pela Contratante e a Sra. ELSA KALINOSKI KANIA, pela Contratada.
ARQUIVAMENTO- Arquivado por meios próprios na Prefeitura Municipal. Anajatuba - MA, 20 de Setembro
de 2023. PREFEÍTURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA. MARIA LUCILÃNDIA DOS SANTOS MENDES -
Secretária Munldpal de Assistência e Desenvolvimento Social - Decreto n° 239/2022

Assinado etetrofiicatnant© por: Rodrigo da Sousa Ferrwiodas - CPF; ***.380.333-** am 20/09/2023 16:58:46 - IP com n*: 192.168.10.92
Autenticação em; www.anaíatuba.ma.gov.br/djariooficial.php?id=642

2Ô/21www.anajatuba.ma.gov.braDOM


